REQUERIMENTO Nº 15/2020

AUTOR: VEREADOR JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador que este subscreve, de acordo com

as normas regimentais em vigor, REQUER à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Robson

Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, com cópia ao senhor

Cairo Cardoso de Souza, Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos

e Apoio Viário, solicitando que forneça a esta Casa de Leis, cópia de toda a

documentação referente a obra de pavimentação de vias urbanas dos

bairros Jardim Samara e Jardim Félix, a exemplo da planilha

orçamentária, mapa de execução, memorial de cálculo, memorial técnico

descritivo, bem como das medições e notas pagas até a presente data.

JUSTIFICATIVA

Como é do conhecimento de todos, ruas dos

bairros Jardim Samara e Jardim Félix estão sendo beneficiadas com a execução

da tão almejada pavimentação asfáltica. Por muitos anos aquele serviço foi

reivindicado pelos moradores, que sabem das vantagens de poder contar com

as ruas asfaltadas.

Tendo em vista que recebi algumas

reclamações sobre a má qualidade do serviço prestado e, por ser nosso dever e

direito fiscalizar os atos da Administração Pública Municipal, até para poder

responder aqueles que nos questionam a esse respeito, estou apresentando o

presente requerimento para solicitar de Vossa Excelência que nos forneça toda

a documentação referida acima, o que nos permitirá conhecer esta realidade,

após aprovação do Douto Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 22 de junho de 2020.

JOSÉ NATAN DE PAULA DIAS

              VEREADOR